Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº2211/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal que
juntamente com o setor competente
construa uma Farmácia Municipal (Alto
Custo) na Zona Leste do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me
a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o setor competente construa uma
Farmácia Municipal (Alto Custo) na Zona Leste do município.

Justificativa:

Diante das informações passadas pelo Poder Executivo na reportagem de
Janeiro de 2021 (https://www.santabarbara.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/66997/nova-
farmacia-municipal-atende-mais-de-205-mil-receitas-em-tres-meses-de-funcionamento),
ainda durante o período de pandemia, a farmácia central realizou nos primeiros três meses
de funcionamento mais de 20 mil atendimentos.

Acreditamos que notoriamente com o passar do tempo, o número de
atendimentos deve ter aumentado consideravelmente.

Pensando em agilizar o processo de retirada, agendamento e pedido de
medicamentos de alto custo, e principalmente na acessibilidade dos munícipes moradores
da Zona Leste da cidade (que concentra grande parte da população da cidade), indico a
construção de mais uma Farmácia Municipal para atendimento dos pacientes da
localidade citada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de julho de 2023.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
48

/2
02

3
21

/0
7/

20
23

 1
0:

28
 -

 C
H

A
V

E
: D

K
98

-2
3H

5-
Y

C
R

M
-A

J9
0

https://www.santabarbara.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/66997/nova-farmacia-municipal-atende-mais-de-205-mil-receitas-em-tres-meses-de-funcionamento
https://www.santabarbara.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/66997/nova-farmacia-municipal-atende-mais-de-205-mil-receitas-em-tres-meses-de-funcionamento

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DK9823H5YCRMAJ90, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: DK98-23H5-YCRM-AJ90

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
48

/2
02

3
21

/0
7/

20
23

 1
0:

28
 -

 C
H

A
V

E
: D

K
98

-2
3H

5-
Y

C
R

M
-A

J9
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DK9823H5YCRMAJ90
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DK9823H5YCRMAJ90
		2023-07-25T10:41:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura